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et Tab ved Antvorskov Birks Overformynderi
as 1,648 Rd.; ved Aalborg Kjøbstads Over-

formynderi af 700 Rd.; ved Ribe Herreds
Overformynderi af 875 Rd. paa et Kjøbstads-

pantz ved Skodborg og Vandfald Herreders
Overformynderi af 310 Rd., ligeledes paa et

Kjøbstadpant; ved Nørhald med fl. Herre-
ders Overformynderi af 1,214 Rd.; ved

Bornholms østre Herreds Overformynderi

af 704 Rd.; ved Hillerslev - Hundborg
Herreders Overformynderi as 105 Rd. 93 ß.;
ved Venneberg Herreds Overformynderi as
800 Rd.; ved Hasle-Vesterliisberg Herreders
Overformynderi af 3,000 Rd.; ved Lollands

Rente-Herreds Overformynderi as 90 Rd. og

ved Lunde og Skam Herreders Overformyn-
deri as 700 Rd. Det er altsaa ikke nogen

saa overordentlig stor Sum«Tabene have ud-

gjort, imedens der for Sikkerheds Skyld, for
det Tilfælde, at der overtages Garanti, er ral-

euleret en Sum af henimod 2,000 Rd. aarligt,

hvilket vistnok altid vil være meget rigeligt. —

Hertil skal jeg endnu knytte et Par Bemærk-

ninger. Fra Justitsministeriets Side maa det

vedvarende fastholdes, at man neppe vil kunne

gaae ind paa Mindretallets Forslag. Jeg skal

villigt erkjende, at det kun vilde være et Til-

bageskridt med Hensyn til det Historiske, og at

der mulig i sin Tid, naar Forholdene udvikle

sig i saa Henseende, vil kunne være Tale om,

at en saadan Tilbagevenden virkelig kan være

en Forbedring; men for Øieblikket vilde Mod-

sætningen til den Ordning, der allerede finder
Sted med Hensyn til Kjøbenhavn, være for

stærk. Jeg tillader mig at henstille til det

ærede Mindretal, om ikke den Maade, hvorpaa
Fleertallet har sormuleret § 1 i sit Forslag,
kunde forsone noget med dette, idet denne Pa-

ragraph synes at kunne benyttes som en Over-

gangstilstand, da der ved den er givet en større

Frihed til at vælge imellem de to Maader at

bestyre og anvende Umyndiges Midler paa.

Ligesaa lidt vil Justitsministeren, saavidt jeg
kan skjønne, kunne komme til at gaae ind paa
at vende tilbage til det Spørgsmaal, at paa-

byrde Communerne en Bestyrelse og et Ansvar,
der dog i Virkeligheden er det Communale

fremmed. Jeg indseer ikke, at man med nogen

Nytte vil kunne correspondere paany med

Communalbestyrelserne, der for ikke saa mange

Aar siden have, som den ærede Ordfører be-

mærkede, næsten eenstemmig udtalt sig imod

Sagen. Overhovedet vilde detvære beklageligt,
om denne Lov atter skulde lide en Standsning,
navnlig paa Grund af det Forhold, hvori
den staaer til andre Reformer i Retsvæsenet,

Kampmanm Maa jeg bede om Ordet

sor en kort Bemærkning

Formanden: Det ærede Medlem har
Ordet. ,

-

Kampmannz Det ærede Medlem for
Randers Amts 2den Valgkreds (J. Ree) paa-
beraabte til Støtte for det Forslag, han til-

ligemed to andre ærede Medlemmer har stillet,
at, hvis man fulgte det Forslag, der er stillet
af Udvalgets Fleertal, og hvorefter der skal
oprettes tvende Overformynderier, et for Øerne
og et for Jylland, vilde man fremme en jydsk
provindsiel Selvstændighed, hvad han antog for
mindre politisk klogt. Jeg skal ikke indlade mig
paa det Spørgsmaal, hvorvidt det i detHele er

klogt eller uklogt at bidrage til at udvikle en

provindsiel Selvstændighed, men jeg troer, at

man vil være enig med mig i, at hvorledes
man end betragter dette Spørgsmaal, vil man

dog komme til den Slutning, at der ikke for-
trinsviis bør lægges nogeti Vægt derpaa med

Hensyn til den jydske provindsielle Selvstæn-
dighed, thi hvad der taler mod en saadan,
taler ligesaa fuldt mod en lollandsfalstersk,
en fyensk og en sjællandsk provindsiel Selv-

stændighed Jeg troer forøvrigt heller ikke, at

det har været den ærede Rigsdagsmands Me-

ning at ville tillægge Spørgsmaalet med Hen-
syn til en jydsk provindsiel Selvstændighed en

fortrinlig Vægt, men som Ordene faldt, troer

jeg, at de let vilde kunne være udsatte for
Misforstaaelse, og det er for at forebygge dette,
at jeg har villet fremsætte disse faa Bemærk-

ninger.

Formanden: Jeg skal meddele, at

Folkethingsmanden for Maribo Amts Iste
Valgkreds (Juel) har underrettet mig om, at

han tager sit Ændringssorslag tilbage ,og jeg


